ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 мая 2016 г. г. Ставрополь № 180-п

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий национально
культурным объединениям, осуществляющим свою деятельность на терри
тории Ставропольского края, на компенсацию затрат, связанных с организа
цией их деятельности, утвержденный постановлением Правительства Став
ропольского края от 14 августа 2015 г. № 358-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
предоставления субсидий национально-культурным объединениям, осуще
ствляющим свою деятельность на территории Ставропольского края, на ком
пенсацию затрат, связанных с организацией их деятельности, утвержденный
постановлением Правительства Ставропольского края от 14 августа 2015 г.
№ 358-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий национально
культурным объединениям, осуществляющим свою деятельность на терри
тории Ставропольского края, на компенсацию затрат, связанных с организа
цией их деятельности» (с изменениями, внесенными постановлением Прави
тельства Ставропольского края от 07 декабря 2015 г. № 518-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Скворцо
ва Ю.А. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края -
министра финансов Ставропольского края Калинченко JI.A.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В.В.Владимиров

(п^^мрвш ением Правительства
/мЕнтобЙЬфопольского края

^Ж Т В Е РЖ Д Е Н Ы

мая 2016 г. № 180-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок предоставления субсидий национально
культурным объединениям, осуществляющим свою деятельность на террито
рии Ставропольского края, на компенсацию затрат, связанных с организаци
ей их деятельности

1. В пункте 1:
1.1. Слово «этноконфессиональных» заменить словом «межконфессио-

нальных.».
1.2. После слова «народов» дополнить словом «России».

2. В пункте 2 слова «от 29 декабря 2012 г. № 568-п» заменить словами
«от 24 декабря 2015 г. № 552-п».

3. В пункте 3:
3.1. Подпункт «2» изложить в следующей редакции:
«2) отсутствие у национально-культурного объединения задолженно

сти по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов за нарушение законодатель
ства Российской Федерации о налогах и сборах и иных обязательных плате
жей в бюджеты всех уровней бюджетной системы Российской Федерации;».

3.2. Дополнить подпунктом «3» следующего содержания:
«3) отсутствие стадии реорганизации, ликвидации или банкротства на

ционально-культурного объединения.».

4. В пункте 5:
4.1. Слова «национально-культурных объединений с целью предостав

ления им субсидий (далее -  конкурсный отбор)» исключить.
4.2. После слова «объединений» дополнить словами «для предоставле

ния субсидий».

5. Абзац третий пункта 6 после слова «отборе» дополнить словами
«(далее -  конкурсная заявка)».

6. Первое предложение пункта 10 после слова «печатью» дополнить
словами «национально-культурного объединения».

2

7. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Комитет в течение 5 рабочих дней со дня окончания срока подачи

конкурсных заявок в рамках информационного межведомственного взаимо
действия запрашивает:

1) в Управлении Федеральной налоговой службы по Ставропольскому
краю следующие сведения о национально-культурных объединениях:

сведения об исполнении национально-культурными объединениями
обязательств по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов за нарушение зако
нодательства Российской Федерации о налогах и сборах на дату поступления
конкурсной заявки в комитет;

сведения о национально-культурных объединениях, содержащиеся в
Едином государственном реестре юридических лиц;

2) в государственном учреждении -  Отделении Пенсионного фонда
Российской Федерации по Ставропольскому краю -  сведения о состоянии
расчетов национально-культурных объединений по страховым взносам,
пеням и штрафам;

3) в государственном учреждении -  Ставропольском региональном от
делении Фонда социального страхования Российской Федерации -  сведения
о состоянии расчетов по страховым взносам, пеням и штрафам.

Национально-культурные объединения вправе представлять в комитет
документы, содержащие сведения, указанные в настоящем пункте, самостоя
тельно. В таком случае комитет указанные сведения не запрашивает.».

8. В пункте 12:
8.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«12. Конкурсная комиссия осуществляет отбор национально

культурных объединений в течение 10 рабочих дней со дня поступления до
кументов и сведений, указанных в пунктах 9 и 11 настоящего Порядка.».

8.2. Абзац шестой после слова «Порядка,» дополнить словом «кон
курсная».

8.3. Абзац седьмой дополнить словами «со дня принятия такого реше
ния».

9. В пункте 14:
9.1. Абзац первый после слова «комиссии» дополнить словами «об от

боре национально-культурных объединений».
9.2. Абзац второй после слов «Комитет в течение 5 календарных дней»

дополнить словами «со дня поступления решения конкурсной комиссии об
отборе национально-культурных объединений».

10. В пункте 16:
10.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

3

«16. Комитет перечисляет субсидию получателю субсидии в текущем
финансовом году в течение 10 рабочих дней со дня представления получате
лем субсидии следующих документов, подтверждающих финансовые затра
ты на проведение мероприятия: подлинники договоров о поставке товаров,
товарных накладных, актов оказанных услуг, выполненных работ, счетов-
фактур, платежных поручений с отметкой банка и копии указанных докумен
тов, заверенные печатью национально-культурного объединения и подписью
руководителя национально-культурного объединения (далее -  первичные до
кументы).».

10.2. Во втором предложении абзаца третьего:
10.2.1. После слова «осуществляется» дополнить словами «в течение

10 банковских дней».
10.2.2. Слова «на лицевой счет комитета, открытый в Управлении Фе

дерального казначейства по Ставропольскому краю» исключить.

11. В абзаце шестом пункта 18:
11.1. Слово «органами» заменить словами «от органов».
11.2. Слова «в случаях, предусмотренных настоящим пунктом» исклю

чить.